ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

PORTARIA Nº 794, de 28 de junho de 2024

Concede férias ao(à) docente que especifica e dá outras providências.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, e considerando o Despacho n. 2415/2024/UEG/CAGP (SEI n. 61730676), da Gerência de Gestão e Desenvolvimento de
Pessoas,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias ao(à) docente efetivo(a) relacionado(a) no quadro abaixo, no período especificado:

LOTAÇÃO CPF NOME CARGO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

QUANTIDADE
DE DIAS

UNIDADE
UNIVERSITÁRIA DE

ITUMBIARA
***.562.641-** RAFAEL LOPES

ROCHA

Docente de Ensino
Superior - RTI -

UEG
2023/2024 01/07/2024 a

30/07/2024 30

Art. 2º Retificar a Portaria n. 717, de 12 de junho de 2024 (SEI n. 61262914), conforme especificado quadro abaixo:

LOTAÇÃO CPF NOME CARGO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

QUANTIDADE
DE DIAS

CÂMPUS CENTRAL-
ANÁPOLIS CET

***.069.421-
**

LENA LUCIA DE
MORAES

Docente de
Ensino

Superior -
RTP

2019/2020 01/07/2024 a
30/07/2024 30

CÂMPUS CENTRAL-
ANÁPOLIS CET

***.468.251-
**

MAURICIO
TELLES ALVES

DA COSTA

Docente de
Ensino

Superior -
RTI

2023/2024 03/07/2024 a
01/08/2024 30

INSTITUTO ACADÊMICO
DE EDUCAÇÃO E
LICENCIATURAS

***.125.329-
**

MARCOS
VINICIUS
RIBEIRO

Docente de
Ensino

Superior -
RTIDP

2021/2022
2022/2023

01/07/2024 a
05/07/2024 e
06/07/2024 a
30/07/2024

30

CENTRO DE ENSINO E
APRENDIZAGEM EM

REDE

***.996.238-
**

GISLENE
LISBOA DE
OLIVEIRA

Docente de
Ensino

Superior -
RTIDP

2022/2023 15/07/2024 a
30/07/2024 16

CENTRO DE ENSINO E
APRENDIZAGEM EM

REDE

***.673.891-
**

PATRICIA
SIMONE DE

ARAUJO

Docente de
Ensino

Superior -
RTIDP

2023/2024 15/07/2024 a
30/07/2024 16

Art. 3º Revogar os itens da Portaria n. 717, de 12 de junho de 2024 (SEI n. 61262914), especificados no quadro

abaixo:

LOTAÇÃO CPF NOME CARGO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

QUANTIDADE
DE DIAS

GERÊNCIA DE OUVIDORIA
SETORIAL

***.768.241-
**

EDNA
DUARTE DE

SOUZA

Docente de
Ensino

Superior -
RTIDP - UEG

2023/2024 01/07/2024 a
30/07/2024 30

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE
ANÁPOLIS - CIÊNCIAS
SOCIOECONÔMICAS E

HUMANAS

***.778.591-
**

EDUARDO
BATISTA
BORGES

Docente de
Ensino

Superior - RTI
- UEG

2023/2024 01/07/2024 a
30/07/2024 30

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE
ANÁPOLIS - CIÊNCIAS
SOCIOECONÔMICAS E

HUMANAS

***.994.551-
**

MARIA DE
FATIMA

OLIVEIRA

Docente de
Ensino

Superior -
RTIDP - UEG

2023/2024 01/07/2024 a
30/07/2024 30

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE
ANÁPOLIS - CIÊNCIAS
SOCIOECONÔMICAS E

HUMANAS

***.057.941-
**

SHIRLEY
ELIANY
ROCHA
MATTOS

Docente de
Ensino

Superior -
RTIDP - UEG

2023/2024 01/07/2024 a
30/07/2024 30

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual de Goiás, 28 de junho de 2024.

PROF. ANTONIO CRUVINEL BORGES NETO
Reitor da Universidade Estadual de Goiás

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CRUVINEL BORGES NETO, Reitor (a), em 28/06/2024, às 16:18, conforme
art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 61912407 e o código CRC 98B2737C.

Referência: Processo nº 202400020012056 SEI 61912407

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=61912407&crc=98B2737C